

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №19 г. Выборга»
(МБДОУ «Детский сад №19 г. Выборга»)
ИНН 4704036547 КПП 470401001
РФ 188800, Ленинградская область,
г. Выборг, ул. Гагарина, д. 17а
Телефон 8(81378)2-56-34, 2-52-47
e-mail: doshkolniki19@yandex.ru

16.03.23 № 98
на № _____ от _____

Руководителям обществ,
предприятий и учреждений,
индивидуальным предпринимателям.

Запрос предоставлений
ценовой информации

Уважаемые поставщики!

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19 г. Выборга», именуемое в дальнейшем «Учреждение», планирует осуществление закупки у поставщика для заключения договора на проведение работ по монтажу, пуско-наладке и сдаче в эксплуатацию коммерческого узла учёта тепловой энергии в здании МБДОУ «Детский сад №19 г. Выборга» по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, ул. Гагарина, д. 17а

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и получения ценовой информации прошу в срок до 26.03.2023 направить на адрес электронной почты doshkolniki19@yandex.ru предложения условий и цены, согласно описанию объекта закупки (Приложение №1).

Срок оказания услуг: с даты подписания договора до 15.05.2023

Форма, срок и условия оплаты: оплата фактически оказанных услуг производится по безналичному расчету в рублях РФ на основании выставленных счетов в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Учреждением акта выполненных работ. Выплата аванса не предусмотрена.

Место оказания услуг: Ленинградская обл., Выборгский р-н, г. Выборг, ул. Гагарина, д. 17а.

Исполнитель должен соответствовать обязательным требованиям предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом закупки.

Ответы на настоящий запрос должны однозначно определять цену услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия предлагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цен услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой информации: специалист по закупкам Учреждения - Молчанова Елена Владимировна, e-mail: doshkolniki19@yandex.ru.

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой возникновение каких-либо обязательств Учреждения.

Приложение №1: смета – на 19 л.

Заведующий



М.В. Тагаева

Согласовано:
Генеральный директор
ООО "ТЭИ"

А.Н. Матвеев
" " 2022 г.

Наименование редакции сметных нормативов ТЕР-2001 Ленинградская область 1 зона (редакция 2015 года)
Наименование программного продукта Сметный калькулятор 3.5.39

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Монтаж, пуско-наладка и сдача в эксплуатацию коммерческого узла учёта тепловой энергии в здании
МБДОУ "Детский сад №19 г. Выборга" по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, ул. Гагарина, д.17а
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание: РД 109.74-021-АТС

(проектная и (или) техническая документация)

Декабрь 2022

513.13 (19.15) Т. руб.

Средства на оплату труда рабочих

513.13 (19.15) Т. руб. Нормативные затраты труда рабочих

Т. руб. Нормативные затраты труда машинистов

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Т. руб.

Утверждаю:
Заведующий
МБДОУ "Детский сад №19 г. Выборга"

М.В. Тагаева
" " 2022 г.

№ п.п.	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопровода	0,04		0,04					
	1	ОТ					939,61	1,15	43,22	17,68	764,13
	2	ЭМ					13,93	1,15	0,64	10,73	6,88
	3	в т.ч. ОТМ					4,17		0,19	17,68	3,39
	4	МАТ					80,3		3,21	28,62	91,93
		ЗТ	чел. ч.	59,62	1,15	2,74					
		ЗТМ	чел. ч.	0,17	1,15	0,01					
		Итого по расценке:					1033,84		47,07		862,93

	Пр/812-099.1	ФОТ: НР: Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка смена труб		87			87,00			43.41		767.52
	Пр/774-099.1	СП: Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка смена труб	%	44			44,00			37.77		667.74
2	ТЕРр 65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопровода	0.03			0.03			19.10		337.71
	1	ОТ										
	2	ЭМ				546.24	1,15	18.85	17.68			333.27
	3	в т.ч. ОТМ				8.13	1,15	0.28	10.74			3.01
	4	МАТ				2.45		0.09	17.68			1.49
		ЗТ	чел. ч.	34.66	1,15	46.58		1.40	28.63			40.01
		ЗТм	чел. ч.	0.1	1,15							
		Итого по расценке:				600.95		20.53				376.29
	Пр/812-099.1	ФОТ: НР: Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка смена труб	%	87			87,00			18.94		334.76
	Пр/774-099.1	СП: Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка смена труб	%	44			44,00			16.48		291.24
3	ТЕР 16-05-001-02 (прим)	Демонтаж вентиляй, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	1 шт.	2			2			45.34		814.82
	1	ОТ				25.28	0,4*1,15	23.26	17.68			411.24
	2	ЭМ				5.31	0,4*1,15	4.89	9.23			45.09
	3	в т.ч. ОТМ				0		0	17.68			0
	4	МАТ				135.47	0	0	9.18			0
		ЗТ	чел. ч.	1.47	0,4*1,15							
		ЗТм	чел. ч.		0,4*1,15							
		Итого по расценке:				166.06		28.15				456.33
	Пр/812-016	ФОТ: НР: Сантехнические работы	%	121*0.9			109,00			23.26		411.24
	Пр/774-016	СП: Сантехнические работы	%	72*0.85			61,00			25.35		448.25
		Всего по позиции:								14.19		250.86
4	ТЕР 18-06-007-04 (прим)	Демонтаж фильтров диаметром 50 мм	10 фильтров	0.2			0.2			67.69		1155.44
	1	ОТ				174.69	0,4*1,15	16.07	17.68			284.12
	2	ЭМ				93.01	0,4*1,15	8.56	8.96			76.67
	3	в т.ч. ОТМ				1.23		0.11	17.68			2.00
	4	МАТ				3162.72	0	0	11.67			0
		ЗТ	чел. ч.	9.92	0,4*1,15							
		ЗТм	чел. ч.	1.23	0,4*1,15							
		Итого по расценке:				3430.42		24.63				360.79
	Пр/812-016	ФОТ: НР: Сантехнические работы	%	121*0.9			109,00			16.18		286.12
	Пр/774-016	СП: Сантехнические работы	%	72*0.85			61,00			17.64		311.87
		Всего по позиции:								9.87		174.53
										52.14		847.19

	Пр/812-016	НР: Сантехнические работы СП: Сантехнические работы	%	121*0.9		109,00			8.72		154.24
	Пр/774-016	НР: Сантехнические работы СП: Сантехнические работы	%	72*0.85		61,00			4.88		86.32
		Всего по позиции:							63.42		671.52
13	ТЕРм 11-02-022-03	Ротаметр, счетчик, преобразователи, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода до 32 мм	1 шт.	2		2					
	1	ОТ					17.07	1,15	39.26	17.68	694.12
	2	ЭМ					0	1,15	0		0
	3	в т.ч. ОТм					0		0	17.68	0
	4	МАТ					8.42		16.84	12.41	208.98
13.1	ТЦ 89.1.63.0 4_78_780538 5620_22.12.2 022_02	Питерфлоу РС Ду 32-30 кл. А расходомер эл-маг.	шт	(П)		2	30600		61200.00		61200.00
		ЗТ	чел. ч.	1.03		2.36					
		ЗТм	чел. ч.	1,15		0					
		Итого по расценке:					25.49		56.10		62103.10
		ФОТ:							39.26		694.12
	Пр/812-053	НР: Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90,00			35.33		624.71
	Пр/774-053	СП: Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46,00			18.06		319.30
		Всего по позиции:							109.49		63047.11
14	ТЕРм 11-02-022-02	Ротаметр, счетчик, преобразователи, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода до 20 мм	1 шт.	2		2					
	1	ОТ					17.07	1,15	39.26	17.68	694.12
	2	ЭМ					0	1,15	0		0
	3	в т.ч. ОТм					0		0	17.68	0
	4	МАТ					5.71		11.42	9.31	106.32
14.1	ТЦ 89.1.63.0 4_78_780538 5620_22.12.2 022_02	Питерфлоу РС Ду 20-12 кл. А расходомер эл-маг.	шт	(П)		2	27500		55000.00		55000.00
		ЗТ	чел. ч.	1.03		2.36					
		ЗТм	чел. ч.	1,15		0					
		Итого по расценке:					22.78		50.68		55800.44
		ФОТ:							39.26		694.12
	Пр/812-053	НР: Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90,00			35.33		624.71
	Пр/774-053	СП: Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46,00			18.06		319.30
		Всего по позиции:							104.07		56744.45
15	ТЕР 16-02-007-01 (прим)	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм	1 соедине ние	4		4					
	1	ОТ					18.05	1,15*1,15	95.49	17.68	1688.26
	2	ЭМ					4.86	1,25*1,15	27.95	9.66	269.95
	3	в т.ч. ОТм					0		0	17.68	0
	4	МАТ					126.13		504.52	9.23	4656.72

15.1	101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	-0.0008	1	-0.0032	20724.92		-66.32	9.23	-612.13	
15.2	507-0983	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт.	-2	1	-8	52.22		-417.76	9.23	-3855.92	
15.3	509-0966	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	-0.001	1	-0.004	3128.66		-12.51	9.23	-115.51	
15.4	ТП_59.1.18.0 0_78_780538 5620_22.12.2 022_02	Комплект арматуры ТЭМ-КПА-1 к Питерфлоу Ду 32/20/50	к-т	(II)		1	5206		5206.00		5206.00	
15.5	ТП_59.1.18.0 0_78_780538 5620_22.12.2 022_02	Комплект арматуры ТЭМ-КПА-1 к Питерфлоу Ду 50/32/50	к-т	(II)		2	7060		14120.00		14120.00	
15.6	ТП_59.1.18.0 0_78_780538 5620_22.12.2 022_02	Комплект арматуры ТЭМ-КПА-1 к Питерфлоу Ду 50/20/25	к-т	(II)		1	5091		5091.00		5091.00	
		ЗТ	чел. ч.	0.96	1,15*1,15	5.08						
		ЗТМ	чел. ч.	0	1,25*1,15	0						
		Итого по расценке:					149.04		131.36		26448.37	
		ФОТ:							95.49		1688.26	
	Пр/812-016	НР: Сантехнические работы	%	121*0.9		109.00			104.08		1840.20	
	Пр/774-016	СП: Сантехнические работы	%	72*0.85		61.00			58.25		1029.84	
		Всего по позиции:							293.69		29318.41	
16	ТЕР 16-05-001-02	Установка вентиляей, движжек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	1 шт.	2		2						
		1 ОТ					25.28		1,15*1,15	66.87	17.68	1182.26
		2 ЭМ					5.31		1,25*1,15	15.27	9.23	140.91
		3 в.ч. ОТМ					0		0	0	17.68	0
		4 МАТ					135.47		270.94	9.18	2487.23	0
16.1	Ранее демонтирова нный	Кран шаровый фланцевый, Ду 50 мм	шт	(II)		2	0		0		0	
		ЗТ	чел. ч.	1.47	1,15*1,15	3.88						
		ЗТМ	чел. ч.		1,25*1,15	0						
		Итого по расценке:					166.06		353.08		3810.40	
		ФОТ:							66.87		1182.26	
	Пр/812-016	НР: Сантехнические работы	%	121*0.9		109.00			72.89		1288.66	
	Пр/774-016	СП: Сантехнические работы	%	72*0.85		61.00			40.79		721.18	
		Всего по позиции:							466.76		5820.24	
17	ТЕР 18-06-007-04	Установка фильтров диаметром 50 мм	10 фильтров	0.2		0.2						
		1 ОТ					174.69		1,15*1,15	46.21	17.68	816.99
		2 ЭМ					93.01		1,25*1,15	26.74	8.96	239.59
		3 в.ч. ОТМ					1.23		0.35	17.68	6.25	
		4 МАТ					3162.72		632.54	11.67	7381.79	

17.1	301-1216	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 50 мм	шт.	-10	1	-2	314.86		-629,72	11.67	-7348,83
17.2	Ранее демонтированный	Фильтр фланцевый, Ду 50 мм	шт	(П)		2	0		0		0
		ЗТ	чел. ч.	9.92	1,15*1,15	2.62					
		ЗТм	чел. ч.	1.23	1,25*1,15	0.35					
		Итого по расценке:					3430,42		75,78		1089,55
		ФОТ:							46,56		823,25
	Пр/812-016	НР: Сантехнические работы	%	121*0.9		109,00			50,75		897,33
	Пр/774-016	СП: Сантехнические работы	%	72*0.85		61,00			28,40		502,18
		Всего по позиции:				0.24			154,93		2489,06
18	ТЕРм 12-10-001-01	Бобышки, штуцеры на условное давление до 10 МПа	100 шт.	0.24							
	1	ОТ					1192.9	1,15	329.24	17.68	5820.96
	2	ЭМ					456.17	1,15	125.90	10.18	1281.69
	3	в т.ч. ОТм					0		0	17.68	0
	4	МАТ					1835.41		440.50	11.25	4955.61
		ЗТ	чел. ч.	65.4	1,15	18.05					
		ЗТм	чел. ч.	0	1,15	0					
		Итого по расценке:					3484		895,64		12058,26
		ФОТ:							329,24		5820,96
	Пр/812-054	НР: Технологические трубопроводы	%	90		90,00			296,32		5238,86
	Пр/774-054	СП: Технологические трубопроводы	%	46		46,00			151,45		2677,64
		Всего по позиции:				8			1343,41		19974,76
19	ТЕРм 11-02-001-01	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 1,5 кг	1 шт.	8							
	1	ОТ					19.36	1,15	178.11	17.68	3148.99
	2	ЭМ					0	1,15	0		0
	3	в т.ч. ОТм					0		0	17.68	0
	4	МАТ					1.38		11.04	11.89	131.27
19.1	ТЦ_89.1.63.0 4_78_780538 5620_22.12.2 022_02	ТЭМ-110-14-1 L=60, комплект термометров сопротивления	к-т	(П)		2	2499		4998.00		4998.00
19.2	ТЦ_59.1.18.0 5_78_780538 5620_22.12.2 022_02	Гильза для термодатчика L=60	шт	(П)		4	493		1972.00		1972.00
19.3	ТЦ_89.1.63.0 4_78_780538 5620_22.12.2 022_02	СДВ-И-М(1,6) "Коммуналец" преобразователь давления	шт	(П)		4	3008		12032.00		12032.00
		ЗТ	чел. ч.	1.03	1,15	9.44					
		ЗТм	чел. ч.		1,15	0					
		Итого по расценке:					20,74		189,15		22282,25
		ФОТ:							178,11		3148,99
	Пр/812-053	НР: Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90,00			160,30		2834,09

	3	в т.ч. ОТМ							0		0	17,68	0
	4	МАТ							17,95		17,95	17,67	317,18
37.1	ТЦ_61.1.00.0 0_78_780538 5620_22.12.2 022_02	iRZ ATM21.B модем	шт						8100		8100,00		8100,00
37.2	ТЦ_61.1.00.0 0_78_780538 5620_22.12.2 022_02	Внешняя антенна 906 13,5dB SMA	шт						924		924,00		924,00
37.3	ТЦ_21.2.00.0 0 _78_7805385 620_22.12.20 22_02	Шнур нуль-модемный COM-COM	шт						291,67		291,67		291,67
		ЗТ	чел. ч.			32	1,15	36,80					
		ЗТм	чел. ч.				1,15	0					
		Итого по расценке:							915,23		1049,82		27876,31
		ФОТ:									1031,87		18243,46
	Пр/812-051.3	НР: Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%			90		90,00			928,68		16419,11
	Пр/774-051.3	СП: Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%			46		46,00			474,66		8391,99
		Всего по позиции:									2453,16		52687,41
38	ТЕРМ П1-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг	1 шт.			4		4					
	1	ОТ							9,78	1,15	44,99	17,68	795,42
	2	ЭМ							0	1,15	0	17,68	0
	3	в т.ч. ОТМ							0		0	9,65	51,72
	4	МАТ							1,34		5,36		1496,00
38.1	ТЦ_62.4.02.0 0_78_780538 5620_22.12.2 022_02	Блок питания 5ВР220-124Д	шт					2	748		1496,00		1496,00
38.2	ТЦ_62.4.02.0 0_78_780538 5620_22.12.2 022_02	Блок питания 10ВР220-12Д	шт					1	700		700,00		700,00
38.3	ТЦ_89.1.63.0 4_78_780538 5620_22.12.2 022_02	Тепловычислитель СПТ944	шт					1	21500		21500,00		21500,00
		ЗТ	чел. ч.			0,52	1,15	2,40					
		ЗТм	чел. ч.				1,15	0					
		Итого по расценке:							11,12		50,35		24543,15
		ФОТ:									44,99		795,42
	Пр/812-053	НР: Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%			90		90,00			40,49		715,88
	Пр/774-053	СП: Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%			46		46,00			20,70		365,89

39	ТЕРм 08-01-082-01	Всего по позиции: Зажим наборный без кожуха	100 шт.	0.2	0.2				111.54		25624.92
		1 ОТ				857.28	1.15	197.17	17.68	3485.97	
		2 ЭМ				31.1	1.15	7.15	9.28	66.38	
		3 в.т.ч. ОТм				2.7		0.62	17.68	10.98	
		4 МАТ				371.43		74.29	20.36	1512.46	
		ЗТ	чел. ч.	47	1.15	10.81					
		ЗТм	чел. ч.	0.11	1.15	0.03					
		Итого по расценке:				1259.81		278.61		5064.81	
		ФОТ:						197.79		3496.95	
	Пр/812-049.3	НР: Электромонтажные работы: на других объектах	%	97	97.00			191.86		3392.04	
	Пр/774-049.3	СП: Электромонтажные работы: на других объектах	%	51	51.00			100.87		1783.44	
40	ТЕРм 08-03-591-08	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке	100 шт.	0.01	0.01					10240.29	
		1 ОТ				649.73	1.15	7.47	17.68	132.07	
		2 ЭМ				14.93	1.15	0.17	6.63	1.14	
		3 в.т.ч. ОТм				0.74		0.01	17.68	0.15	
		4 МАТ				110.54		1.11	12.39	13.70	
40.1	ТЦ 20.4.03.0 5_78_780452 6950_22.12.2 022_02	Розетка на DIN-рейку с заземлением контактов РАР 10-3-ОП	шт	(П)	1	231.67		231.67		231.67	
		ЗТ	чел. ч.	34.56	1.15	0.40					
		ЗТм	чел. ч.	0.03	1.15	0.00					
		Итого по расценке:				775.2		8.75		378.57	
		ФОТ:						7.48		132.22	
	Пр/812-049.3	НР: Электромонтажные работы: на других объектах	%	97	97.00			7.26		128.25	
	Пр/774-049.3	СП: Электромонтажные работы: на других объектах	%	51	51.00			3.82		67.43	
		Всего по позиции:						19.83		574.25	
41	ТЕРм 08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	7	7						
		1 ОТ				28.13	1.15	226.45	17.68	4003.64	
		2 ЭМ				1.16	1.15	9.34	9.79	91.42	
		3 в.т.ч. ОТм				0		0	17.68	0	
		4 МАТ				19.67		137.69	18.66	2569.30	
41.1	ТЦ 62.1.01.0 9_78_780452 6950_22.12.2 022_02	Выключатель автоматический однополюсный 10А В ВА47-29 4.5кА	шт	(П)	2	123.31		246.62		246.62	
41.2	ТЦ 62.1.01.0 9_78_780452 6950_22.12.2 022_02	Выключатель автоматический однополюсный 6А В ВА47-29 4.5кА	шт	(П)	1	138.25		138.25		138.25	
41.3	ТЦ 62.1.01.0 9_78_780452 6950_22.12.2 022_02	Выключатель автоматический однополюсный 1А В ВА47-29 4.5кА	шт	(П)	4	190		760.00		760.00	

